РАСПОРЯЖЕНИЕ

JAKAAH
«01» апреля   2011 года № 893-р
с. Майма

Об утверждении Схемы утилизации отходов
производства и потребления Муниципального образования «Майминский район»

В целях повышения уровня благоустройства, озеленения и санитарного содержания территории населенных пунктов и мест массового отдыха населения в административных границах Муниципального образования «Майминский район»:

1. Рекомендовать:

· Главам Усть-Мунинского, Манжерокского, Соузгинского сельских поселений Муниципального образования «Майминский район» утилизировать: отходы производства и потребления; жидкие бытовые отходы, на полигон ТБО (лицензированное предприятие ООО Коммунальщик, юридический адрес: с. Майма, ул. Ленина, 80.), находящийся с правой стороны автомобильной дороги М-52 «Чуйский тракт» (направление Ташанта-Новосибирск), в отработанном карьере ДЭП-217, в 1,5 км юго-западнее с. Черемшанка (свалка ТБО, поля фильтрации), на балансе ООО «Коммунальщик».

· Главам Майминского, Кызыл-Озекского, Верх-Карагужского сельских поселений Муниципального образования «Майминский район» утилизировать отходы производства и потребления на полигон МУП «Майма» (лицензированное предприятие, юридический адрес: с. Майма, ул. Ленина, 10.), находящийся на северной окраине с. Майма. Жидкие бытовые отходы утилизировать на очистные сооружения, находящиеся на балансе ОАО «Водоканал» (г. Горно-Алтайск).

· Главе Бирюлинского сельского поселения утилизировать отходы производства и потребления (4-5 класса опасности) на свалке, находящейся на балансе сельского поселения (с. Бирюля).

· Главам сельских поселений утилизировать биологические отходы в биотермическую яму, находящуюся на северной окраине с. Майма, в районе полигона ТБО, МУП «Майма».

2. Ответственность за содержание территорий сельского поселения в надлежащем санитарном состоянии, за проведение работ по организации благоустройства и озеленения территории сельского поселения возложить на Глав сельских поселений муниципального образования «Майминский район».

3. Главам сельских поселений довести распоряжение до сведения руководителей организаций и предприятий всех форм собственности.

4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности проводить сбор, вывоз и утилизацию отходов производства и потребления согласно действующего федерального законодательства.
5. Управляющему делами Администрации муниципального образования «Майминский район» СЛ. Шевереву обнародовать настоящее распоряжение.
6.
Контроль за исполнением распоряжения возложить на Первого
заместителя главы администрации муниципального образования «Майминский
район» О.И. Пьянкова.

Глава муниципального образования

«Майминский район»

Е.А. Понпа